CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:        /BC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày    tháng 04 năm 2021

BÁO CÁO
Kính gửi: Phòng PC04 Công an tỉnh Hà Nam
[bookmark: _GoBack]Thực hiện Công văn số 862/CAT-PC04 ngày 01 tháng 04 năm 2021 của Phòng Cảnh sát ĐTTP về Ma túy Công an tỉnh Hà Nam về việc tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm ma túy lợi dụng đường bưu điện để hoạt động phạm tội. Công an huyện Bình Lục xin báo cáo kết quả như sau:
1. Công an huyện đã tham mưu cho UBND huyện Bình Lục, Lãnh đạo đơn vị chủ động phối hợp với các đơn vị chức năng thuộc các doanh nghiệp chuyển phát nhanh, các bưu điện thuộc Tổng Công ty bưu điện Việt Nam (VNPost, Viettel Post….), các doanh nghiệp vận tải, Logistics đóng trên địa bàn tăng cường thực hiện các biện pháp phòng ngừa, kiểm tra, phát hiện, xử lý các vụ vận chuyển trái phép chất ma túy qua đường bưu điện.
2. Qua công tác rà soát, nắm tình hình tại 17 xã, thị trấn, xác định từ ngày 15/12/2018 đến ngày 14/3/2021 trên địa bàn huyện Bình Lục chưa phát hiện vụ việc tội phạm ma túy lợi dụng đường bưu điện để hoạt động phạm tội gửi về địa bàn để tiêu thụ, hoặc từ địa bàn gửi đi nơi khác.
Trên đây là báo cáo về việc tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm ma túy lợi dụng đường bưu điện để hoạt động phạm tội trên địa bàn huyện. Vậy Công an huyện Bình Lục báo cáo để phòng PC04 Công an tỉnh Hà Nam biết./.
	 Nơi nhận:
- PC04.
- Lưu KT.

	KT.TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Trung tá Cao Trọng Nghĩa

1